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Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Ctl -ta)

N€ baze t€ nenit 21 te Ligiit p€r Planifikimin HapesinorNr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te t,igiit

p€r Ndtirtim Nr.04/L-1rO ai. 31.05.2012, nenii 21 dhe 44 1,rLieJit per Proceduren e Pergjithshme

Administrative Nr.05/L-03 dt. 21.06.2016; nenit 17,plka"d" te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokah Nr.

03/L-040 dt.20.02.2008;nenitl5pika"d"estatutitteKomunesPrishtinesNr.ll0-391 dt.25.02.2010;

udh€zimit Administrativ te MMpH-se Nr. 0612017 dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave p6r

pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi per

latJgorine e I-re dhi II-te te ndertimeve, dhe ne bazetEkerkeses 05 nr. 350102-45008/19 dt.26.02:2019

te aplikuesit Nezir (Bairam) Gosalci nga fsh. Makovc, p.nr. p€r caktimin e kushteve ndertimore pEr

hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per nd€rtimin e dy shtepive individuale t€

banimit n6 fsh. Kolovice, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines, n€ procedur€ administrertive,

me dt. 25.04.2019, merr ket€

VENDIM
PIJR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Nezir (Bairam) Gosalci nga fsh. Makovc p.nr. sipas

kerkeses 05 nr. 35OlO2-4500g/1g dt.26.02.2019, per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/prolektit

ideor, p6r ndertimin e dy shtepive individuale t€ banimit me etazhitet S+P+1 n€ kuader GPZHU, rre dy

,-rgurt* te rej a, me nr. 1 dh e m.2 t€ planifikuara per ndarj e, pj es0 t€ parcel€s nr. 93 8-0 te regiistruar n€

".rtifikuten 
e njesise kadastrale P-71914034-00938-0 ZK Kolovice'

11. Lokacioni i parceles kadastrale t€ lartcekur, per tE cilin caktohen keto kushte ndertimore, sipas

dokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuadcr te "Planit Zhvillimor lJrban", te miratuar

me Vendimin e Kuvendit t€ Komunes sE Prishtin€s 01 nr. 035-181427 dt.24.09.2013, dhe sipas k€tij

plani, destinimi i k€saj zone esht6 "ndiirtim individual". Pronari me "Informim nga Plani Zhvillimor

Ijrban"menr.04-350/01-0269626117 dt.31.10.2017 teleshuarngaDrejtoriaePlanifikimitStrategiik
dhe Zhvillimit te Qendrueshdm te Komunes se Prishtines, 6sht0 informuar me kriteret, parametrat

urban dhe kushtet e ndertimit p€r kete lokacion.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcel€s kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, fzktike

dhe dokumenteve tE planifikimit hapesinor, esht€:

. Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parcelEs kadastrale, jane:

- Parcela nr. g:g-0 ZK Kolovice; siperfaqja e parceles eshte s:l1.875,0 m2;

- pronare t€ ketyre parcelave jane: Ilir Krasniqi me pjesen e prones 3829111875l' Ilmi Krasniqi

me pjes€n 2g-46lily75; Adem Krasniqi me pjes€n 500i11875; Jetmir Ibrahimi me pjesen

2300111875 dhe Nezir Gosalci me pjesen 2400111875;

- Kultura: nje pjese e siperfaqes sd kesaj parcele me sip€rfaqe S: 9937 m2 esht6 "ar€ e klases 6"

dhe pjesa tjet€r me sip€rfaqe s:l938 m2 6sht6 "Mal i klases 4".
. E drejta pron€sore-juridike eshte private, n6 baze t€ kopjes se planit dhe certifikates se njesise

kadastrale;
. Ne kuader te parceles se propozuat, nuk ka ndeftesa te ndertuara;

. ijshte toke urbane, me infrastrukturE: mrge, uj€sjelles, kanalizim, elektrike, etj.;

. Terreni Eshte i pjerrt€ me ramje ne drejtimin lindje - per€ndim;

. easja ne k6te parcele realizohet permes mrg€s I stazds ekzistuese te paasfaltuar td fshatit";

. NO diameter prej 50 m'nuk ka ndertesa ekzistuese t€ ndertuara.
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IV. Kushtet nd€rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor, per rregullimin e
hapesir€s dhe realizimin-ndertimin e tE dy sht6pive individuale t6 banimit, ne kuadei te pZHU-se, ne
Prishtirr€, bazlrar n€ parametrat urban te planit, jan€:

. Organizimi me qasje ne kuad€r tE parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nderteses, n€ raport me vijen rregulluese dhe at€ nd6rtimore, distanca i nderteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesir€s, tE jen€ n€ teresi sipas prezantimit grafik
te pershkruar ne Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane", bashk€ngjitur ketij Vendimi per calitimin
e kushteve nd€rtimore;

. Destinimi i nd€rteses, sipas PZHU-sE dhe sipas projektit te prezantuar Esht€ "banim individual,,'. Koeficienti i shfryt€zimit maksimal te pu.""le, na6rti-ore - brenda vij6s rregulluese (ISHp), per
verrdosjen e nd6rtes€s ne baz}-gabarit te p€rdheses ose suteren, esht€ max. 20--30 % te parceies;

. Indeksi i siperfaqes sE p€rgjithshme ndertimore t€ parcelds t€ jet6 0.6 - 0.g;

. Etzzhiteti maksimal i lejuar sipas PZHU eshte I - III, kurse i propozuar dhe i miratuar 6sht6 S+p+l;

. Distancat e nd6rteses nga kufijte e parcelave fqinje duhet t€ jene 0.50 - 0.7 5 e lartesise s6 nderteses,
ndersa ne mes t€ nd€rtesave, larg€sia duhet te jete deri 1.5 H;

. Bazuar ne nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit te Komunes s€ Prishtin€s dt. 14.08.2016. me nr. 0l -
031-185481, per shkaqe t€ shfryt€zimit efigient te energjis€, siperfaqjaqe zE shtresa e "termo-
izc,limit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes se p€rgjithshme ndertimore e as ne kalkulimin
per: takse t€ lejes ndeftimore;

. Qasja ne keto parcela t€ realizohet nga mrga ekzistuese, sig eshte paraqitur ne Planin e situacionit
- "zgidhja urbane" e parcel€s;

. P€r shtepi individuale tE banimit, duhet tE sigurohet s€ paku nga 1 vendparkim p6r njesi banimi;

. N€ kuader td parcelave tE parashihe hapdsirat p€r vendosjen e mbeturinave;

. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materializimi i tyre, tE jete me materiale
bashkdkohore dhe me masa te efigiences se energjise, dhe t'i p€rshtatet destinimit te ndertesave t€
planifikuara;

. Zgiidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q€ te jet€ ne harmoni me projektin
arkitektonik, ndersa uji i streheve duhet t€ derdhet brenda parcel€s ndertimore.

v. Para aplikimit p6r leje nd6rtimore, duhet te plotesohen keto kritere:
- Te bdhet ndarja e parceles kadastrale nr. 938-0 ZK Kolovice ne 9 (n€nte) parcela te reja, sipas
zgjidhjes urbane te prezantuar p€r kushte ndertimore, dhe sipas manualit p€r bashkim dhe naarje
te parcelave, t€ punuara nga gieodeti i licencuar (nd manual te llogaritet edhe sip€rfaqja e pjes6s
s€ parcelCs e destinuar p€r mrgen e planifikuar), nd€rsa vegmas te trajtohen pu.."lut rn f atre nr.Z
ptir te cilat po leshohen keto kushte ndertimore;
- TE sigurohet pelqimi nga Ministria e Bujqesise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural, p€r ndenim t6
destinimit te tokes, meqenese ndbazl te Certifikates sE nj0sis6 kadastrale, nj6 pjes6 me siperfaqe
99137 m2 eshte "ar€ e klases 6" dhe pjesa tjeter me siperfaqe 1938 m2 esht6 "mil i klases 4,,.
- T€ mirren pelqimet per shfrytezimtE mrg€s ekzistuese, nga pronaret e te gjitha parcelave t€
ci.[at tangojne kete rrug€, pErmes s€ cilave realizojne daljen ne mrgen publike, e ato jane: parcelat
nr. 954-0, nr.952-7,m.955-4 dhe nr. 955-2 ZK Kolovic€.

VI. K5zgja nE infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina,,, behet me
aplikim nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
pEr kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegantE ne CD, me p€rmbajtje si ne vijim:

' Ilmri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
. Informatcn mbi lokacionin/adresa e sakte e hapesir0s ndertuese;. Kopjen e planit dhe certifikat€n e njEsise kadastrale;
' Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese p€rb€rEse e kushteve ndertimore) dhe pamjen

rre ortofoto te lokacionit me hapesiren nd€rtuese;
' Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastrukture per ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t6
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit Sh.a. dhe pif. -
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V11. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, td hartohet nga ekipi me pergatitje t€ larte

profesionale dhe me kualifikime p€rkatesl per secilen fazl tE projektit, duke u bazvar n€ kushtet

nd€rtimore t6 caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar, normat teknike per siguri nga

zjarri,si dhe normat dhe standardet tjera per projektim te k6saj kategorie te ndertesave, te dorezohet ne

tie (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digjitale, dhe tE p6rmbaj6:

. Lokacionin e parcelCs nd6rtimore ne kuad0r t0 zon6s;

. planin e situacionit te gjere, ne diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,

n€ p€rpjes6 l:500 apo i:1000, punuar n|bazl te incizimit gieodezik te parceles ndertimore me

rr.it ir,e, si dhe me pozicionim te ndErtes€s se projektuar dhe infrastruktures mrgore, nE

sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

. Planin e situacionit te parceles, ne perpjes6 1:200 ose 1:500, me dimensione te sh€nuara,

horizontale dhe vertikale - kuota tE lartesise dhe me pozicionim te nderteses ne sistemin

koordinativ KosovaREFQl, duke p€rfshire edhe kuotat vertikale te pllatove, trotuareve, mrgeve

dhe hyrjeve ne perdhes6, me kuota tE shenuara, relative dhe absolute;

. Te g,itha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ perpjese 1:100, per ndertesen e projektuar,

duke perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne p€rdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota te

shenuara, relative dhe absolute;
. Dukja e jashtme e ndertimit, tredimensonale - perspektiv€;

. Planin me vendin e qasjes n€ ujesjelles dhe kanalizim, n€ p6rpjes€ 1:100;

. planin me vendin e qasjes ne fumizim me energji elektrike n€ perpjes€ 1:100;

. Pershkrimin teknik t€ puneve ndertimore;

. Paramasen dhe parallogarinE e pun6ve ndErtimore dhe ndertimore zeitate;

. Detajet karakteristike dhe tE nevojshme, ne p€rpjese 1:5,1:10 apo 1:20;

. Situacionin me pershlaimin teknik te "Organizimi dhe masat e sigurise ne vendnd6rtim";

. Masat proporrr".. p€r fiziken nd€rtimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
. Deklaraten e projektuesit p€r fazat e nevojshme, se projekti eshte i zbatuesh0m.

VI[. Pagesa e kompensimit pEr nd6rrimin e destinimit t€ tok6s bujq6sore - meqen€se parcela

kadastrale, eshte e evidentuar *i tto.i t€ shf4rt€zimit te parcelEs si toke bujq€sore "ar€ e klases 6" dhe
,.mal i klas6s 4,,, k€rkohet qe paraprakisht te bEhet pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit te

tokes bujq€sore ne toke nderti-or., konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit m.02lL-26 per llok€n

Bujqesoiadhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHRNT. 4112006, q€ e rregullojn€

teie nrsne. Sip€rfaqja e tokes bujq€sore, tE ciles do t'i nderrohet destinimi, do tE p€rcaktohet bazuar ne

sip€rfaqen 
" iar"eles kadastrale: per parcelen nr.1 nE sip€rfaqe prej 5:1.008 m'dhe per parcelenm-2

n6 siperfaqe prej 5:1.000 m2. Keto siperfaqe do te regjistrohen si toke ndertimore ne regiistrat

kadastral, pas realizimit te pages€s s€ kompensimit p6r nderrimin e destinimit te tokes bujqesore,

nd€rsa kompensimi do te realizohet nE Drejtorine e Kadastrit te Komun€s Prishtines, ne faz€n e

zhvillimit te procedures administrative p€r marrjen e lejes nddrtimore.

IX. Marroveshja p6r infrastrukture -bazuar nE nenin 23 te Ligiit Nr. 04/L-110 pEr Ndertim, dhe

nenin 10 dhe 1l te "Rregullores mbi Taksen administrative p0r dh€nien e lejes sd ndertimit dhe Tarifen

per rregullimin e infraitruktures" 01 m. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

investiireve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komun€s sE Prishtin6s, te vleresoje nje ngzrkese

p€r t€ rimbursuar koston p€r krijimin, permir6simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, ,Che te

arrije marreveshje per infrastrukture me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin p6r leje ndertimore, tE dorEzohet dokumentacioni i nevojshem ne dosje t€ veqante, i
cili pbrmes aktit fercjelles, do te procedohet n€ kompetencE t€ Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit te Kontratave te KomunEs se PrishtinEs, pEr arritjen e kesaj marreveshjeje.

Page 3 of 5

{
:'.{
o

:
(

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanizmit

A&esa: rr. "Radovan Zogoviq" ru. l, 10000, hishtin€-Kosovd
Telefon: + 383 (0)38221 242

e-mail:



Dokumentacioni i p€rgatitur duhet te p€rmbaj€:
. Ditshmine mbi pron€sin€ pEr parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimin p€r caktimin e kushteve nd€rtimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga

kjo drejtori;
. Certifikat6n e regjistrimit tE biznesit t€ kompanisC investuese;
. Kontraten p6r bashkinvestim (nese 6shte prezantuar ne kerkesen per leje ndertimore);
. Autorizimin per perfaqesim (nese eshte prezantuar ne kdrkesen e lejes ndertimore);
. Kopjen e leternjoftimit tE k€rkuesit/ve (bashkepronareve te parceles/ave dhe investitorit).

X. Pagesa e taks6s administrative per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit t€ infrastruktures, do td realizohet sipas "Rregullores mbi Taksen Administrative per
dh€njen e lejes s€ nd€rtimit dhe Tarifen p6r rregullimin e infrastruktures" 01 Nr. 434101 -0094474i,117
dt. 24.04.2017 dhe duke u bazuar ne dokumentacionin ndertimor/projektin ideor, si pjese perberese e
k€rkeses per leje nd€rtimore. Pagesa e taksEs dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do t6 realizohet sipas
afatit kohor tc pdrcaktuar n€ paragrufrn 4 tE nenit 16 te UA te MMPH-s6 Nr. 0612017 dt. 23.o5.2ol7,
pas marrjes se konfirmimit p€r pages€.

XI. Vlefshm€ria e vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore do tE jete nje (1) vit, me mundesi te
vazhdimit per nj€ (1) vit tjet€r, n€ rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmeris€.

Arsyetim
Aplikuesi Nezir (Bairam) Gosalci nga fsh. Makovc p.m. me k€rkes€n 05 nr. 350102-45008/19 dt.
26.02.2019, ka k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, caktimin e kushteve
nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor - projektit ideor, per ndertimin e dy shtepive
individuale te banimit, me etazhitet S+P+I, nE lokacionin e pershkruar n€ paragrafin I. te dispozitivit
te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Me k€rkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
. D€shminE mbi pron€sinE e parcel€s kadastrale nr. 938-0 t€ regjistruar ne certifikaten e njesise

kadastrale P -7 19 1 4034-0093 8-0 ZK Kolovic€.
. Informimin online nga Plani Zhvillimor Urban, me reference 1812 dt. 13.08.2018, l€shuar nga

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m t€ Komunes s€ Prishtines;
. Incizimin gjeodezik, punuar nga "Geo-group" Sh.p.k. nga Prishtina, me licence nr.52,l€shuar dt.

03.04.2017 nga MMPH, me fotografite nga tereni;
. Manualin per ndarje td parcelEs amE ne 9 (nente) parcela te reja, te punuar nga gjeodeti Faton

Bajselmani, me licencdnr.l25 dt. 23.08.2018;
. Projektin ideor pdr nddrtes€n n€ fiale, td hartuar nga Sh.p.k. "Toning-A" me Nr. biznesit 71234924,

nga Prizreni;
. P€lqimin me tC cilin bashk€pronaret e kesaj parcele pajtohen me zgjidhjen urbane te prezantuar,

si dhe me kalimin e mrg€s s€ planifikuar n€p€r k€te parcele, t€ vertetuar te noteri Isak H. Ademi,
LRP.nr. 55041 19 dt. 03.04.2019;

. V€rtetimin mbi obligimet tatimore ru.21945974 dt.30.08.2018;

. Fotokopjen e leternjoftimit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin6s, pas shqyrtimit t€ kerkeses 05 nr. 350102-45008/19 dt.
26.02.2019, dokumentacionit te prezantuar me prova t€ bashkangjitura, konsultimit t€ dokumenteve te
planifikimit per hapesir€n ku gjendet lokacioni iPZHTJ-se, rregullativEs ligjore n€ fuqi nga l€mi i
planifikimit, ndertimit dhe procedures se pergjithshme administrative, si dhe projektit konceptual te
prezantuar, konstatoi se ky projekt eshte ne harmoni me UA te MMPH-s€ Nr. 0612017 dt.23.05.2017,
me kriteret e PZHU-sd per atd hapesire, andaj kjo drejtori, baztnr ne nenin 13, pika 1.2rc UA te
MMPH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,kavendosur '\oftimin Publik" me date 20.03.2019.
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Ky njoftim, sipas rregullatives ligjore, ka qendruar pese (5) dite ne lokacionin ne fiale, dhe meqe

nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sygjerim, eshte vazhduar me procedurEn per

caktimin e kushteve ndertimore.

Ne procedure te shqyrtimit te kesaj kerkese, me dt. 20.03.2019 nezyret e DU, eshte mbajte proces-

verbali, me g'rast eshte kerkuar nga pronari qe te beje plotesimin e dokumentacionit, gjegjesisht te

sjelle incizimin gjeodezik me riparcelimin e parceles nr.938 ZK Kolovic€. Plotesimin e kerkuar e ka
sjelle me shkresen nr. 05-350/02-4500811911 dt.26.03.2019, por jo te kompletuar. Me dt. 18.04.2019
nEzyrete DU, eshte mbajt€ procesverbali tjeter, me g'rast eshte kerkuar qe t€ sjell€ incizimin gjeodezik
me riparcelimin e parcel€s nr.938 ZK Kolovice, ne harmoni me zgjidhjen urbane t€ prezantuar, n€ 9
(nente) parcela te reja, gie qe e realizoi me shkresen 05 nr. 350102-4500811912 dt.25.04.2019.

Bazuar ne konstatimet e mesiperme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per
Ndertim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012; nenin 21 te Ligiit per Planifikim Hap6sinor Nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013; nenin 13 pika 1.2 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per percaktimin e

procedurave pEr pergatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave per kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje
rrenimi p€r kategorine I-re dhe II-te te nddrtimeve", Drejtoria e Urbanizmitka konstatuar se kerkuesi
ka prezantuar t€ gjith6 dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera tC PZHU-se per ate hap€sir€, si dhe nE harmoni me rrethinen,
andaj konstatohet se jan6 plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve
ndErtimore.
Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Situacioni i ngusht€ .

Udh€zim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankese mund t'i drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne

vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPH-ja.

I d€rgohet: Kerkuesit, Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tE Qendrueshem, Drejtoris€
se Kadastrit, n€ dosje te lEndes, k€saj drejtorie, dhe Qendres p6r sherbim me qytetare.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNE,S SI, PRISHTINES
05 Nr. 350/02-45008/19 dt. 25.04.2019
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Zyrtari:
Sh. Gorani

Rfu

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanimit

Adresa: m. "Radovan Zogoviq" m. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0\ 38 221 242

e-mail:





Republika e Kosov6s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qea eria -Vlaila- Gooernnett
Ministria e Miedisit dhe Planiftkimit Hapkinor /Ministarfiw Sredine i Prostomog Planimnja/lllinistry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KosovEs/ KATAsrAx,sKA AGECTJA rosov4y'xosovA CADASTRAL AGENcy

Parcelat dhe siperfaqet sipas vijes rregullative dhe ndertimore
Zk. Kolovic
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vUa rregulluese

vija negulluese

vija ndertimore

Gj. kadastrale

- 

Parcelat
vUa nderlirnore
vija negulluese
Rruga sipas PZHU

Rilevoi Faton Bajselmani Ndnshkrimi
(emi dhe mbicui i gjcodeti)

Nr.ilicencib. 125

pjese 9J8-0
51 50m2

Data e rilevimit 18.04.2019
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